
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR43U/00000551E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Servicio de mantenimiento y reparación de equipos electrónicos
y comunicaciones del Buque Escuela Juan Sebastián De Elcano.

Acuerdo Marco de Servicio de mantenimiento y reparación de equipos electrónicos y comunicaciones del BuqueDescripción 
Escuela Juan Sebastián De Elcano.
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 600.000 EUR.
Clasificación CPV

50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde la formalización.El periodo de ejecución de los Contratos Basados (CCBB) en este
Acuerdo Marco no podrá extenderse más allá del plazo de finalización de dicho acuerdo, según cláusula 7.1 del Anexo I
del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SANCHEZ SUR SL
NIF B11362860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polg. Ind. Tres Caminos C/Dorada 7
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono +956 884160
Correo Electrónico sanchezsur@sanchezsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR43U/00000551
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

CONTRATO SANCHEZ SUR EXP 551.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xil
IOdB2RV7vxKp9%2B8k58G8I3drzQxc79L/TAvdnQ4qqYl1qTdTTfwUneRuKiq1Z6kqDPxYFeQmkt6BLdyymgZXocZcpQJb
dravbWVO7GluCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 600000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 300000

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xilIOdB2RV7vxKp9%2B8k58G8I3drzQxc79L/TAvdnQ4qqYl1qTdTTfwUneRuKiq1Z6kqDPxYFeQmkt6BLdyymgZXocZcpQJbdravbWVO7GluCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xilIOdB2RV7vxKp9%2B8k58G8I3drzQxc79L/TAvdnQ4qqYl1qTdTTfwUneRuKiq1Z6kqDPxYFeQmkt6BLdyymgZXocZcpQJbdravbWVO7GluCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xilIOdB2RV7vxKp9%2B8k58G8I3drzQxc79L/TAvdnQ4qqYl1qTdTTfwUneRuKiq1Z6kqDPxYFeQmkt6BLdyymgZXocZcpQJbdravbWVO7GluCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Unidad de Contratación

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre que contiene la oferta económica

Contacto

Teléfono 956599245
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz.- B.N. de La Carraca.- Unidad de
Contratación
(11011) San Fernando España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Intendencia de San Fernando

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sala de Juntas de la Unidad de Contratación

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO PRECIO ACCIONES TARIFADAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
DESCUENTO PRECIO MANO DE OBRA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

DESCUENTO PRECIO MATERIALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
SERVICIO ASISTENCIA REMOTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXLOjpA2rPzVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327527-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/07/pdfs/BOE-B-2024-20763.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXLOjpA2rPzVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327527-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/07/pdfs/BOE-B-2024-20763.pdf


ID 0000014110671 |  2024-000946575 | Sun, 08 Sep 2024 08:58:32:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32035389498457226168865773610994990254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


